
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.2  

23. května 2024, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, 

Michal Kautz, Aleš Lejsek, Zbyněk Valoušek 
Omluven:  Vladimír Šlofar, Zbyněk Pavlásek 
Rada ÚBD: připojeni: Aleš Razým 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Reprezentační družstva ÚBD 
- systém přípravy RD-A a RD-B 

   3/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
- hodnocení oponentur STM  
- zařazení sportovců do SCM na divokou kartu  

4/ Termínová listina ÚBD 2024-2025  
- návrh programu na SWENOR Cup Nové Město n.M. 
- aktuální draft zimní termínové listiny 2024-2025  

   5/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   6/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:40 hodin.  
Štěpán Kaliba zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program jednání.  

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 2/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.2, 

zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele zápisu 
Jana Háska. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Reprezentace ÚBD 
Systém přípravy RD-A a RD-B 
Šéftrenér RD Jan Franc představil a podrobně okomentoval systém řízení a plán přípravy 
RD-A a RD-B. 
Proběhla diskuse, ve které Jan Franc na dotaz Zbyňka Valouška vysvětlil důvody zvolených 
termínů u VT Oberhof a Livigno a dále plán závodní činnosti RD-B. 
 
 
3. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
Hodnocení oponentního řízení STM 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil průběh oponentur STM: 
- poděkoval Václavu Hamanovi a Jánu Ilavskému za účast a spolupráci v oponentní komisi 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- informoval, že většina klubů pokračuje ve stejném nebo mírně změněném složení i v další 
sezóně, změna je u SCM Jeseník 
- velké rozdíly jsou v trenérském zajištění u SpS, je nezbytné připravit pro trenéry SpS 
podobnou akci jako je sraz SCM  
- samostatný problém je lyžování na Moravě, nutné neodkladně řešit  
Václav Haman informace doplnil: 
- zdůraznil potřebnost srazu SpS se zaměřením zejména na ukázky tréninku (jak vypadá 
trénink pro desetileté dítě apod.) 
- informoval, že pro zachování závodů HNT se vyslovili (až na 3 výjimky) všichni, pro malé 
děti jsou tyto závody pozitivní zejm. z důvodu společného zážitku  
- u kategorie žactva je potřeba zavést pestřejší program na závodech 
- většina trenérů SCM a SpS byla pro společné mazání, a to i u kategorie žactva (proti byli u 
SpS jen dva trenéři) 
 
Členové TR ÚBD diskutovali organizační stránku oponentur se závěrem, že napříště je 
potřeba dbát na to, aby členy oponentní komise byly osoby, které zastupují jednotný 
tréninkový systém, dále zdůraznili potřebu revize metodického dopisu „Trénink běhu na 
lyžích“. 
 
Zařazení sportovců do SCM na divokou kartu (DK)  
Štěpán Kaliba informoval, že 31 sportovců splnilo kritéria pro zařazení do SCM s finanční 
podporou a předložil seznam. Součástí seznamu je i Anna Marie Jaklová, která splnila 
kritéria, ale nemůže plnit povinnosti dané systémem STM z důvodu bydliště v Kanadě. 
Informace k dalším sportovcům: Matyáš Pávek – studium v USA, Kryštof Zatloukal – studium 
v USA, Petra Vitáková – zařazena do RSC Victoria. 
Členové TR diskutovali možnosti zařazení A.Jaklové do systému SCM vzhledem k jejímu 
aktivnímu přístupu a výsledkům v minulé sezóně. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 2/2: TR ÚBD navrhuje zařazení Anny Marie Jaklové do 
SCM s finanční podporou, přestože nemůže plnit 
všechny povinnosti dané systémem STM z důvodu 
bydliště v Kanadě. Návrh na krácení příspěvku na 
¾. Zdůvodnění: splnila kritéria pro zařazení do 
SCM, v minulé sezóně prokázala aktivní zájem a 
úsilí, plánovaný pobyt v ČR od podzimu 2024 a 
účast na všech závodech ČP. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8 proti 0, zdržel 0 
 
 
Václav Haman, koordinátor STM, informoval o 16 podaných žádostech o zařazení sportovce 
do SCM na DK. Poté předložil návrh na zařazení 6 sportovců a vzhledem k záměru zařadit 
do SCM celkem 40 sportovců, navrhl požádat Radu ÚBD o možnost navýšení o další 3 DK. 
Návrh včetně zdůvodnění zařazení a pořadí: 
Členové RD:      1. Bímanová Eliška, 2005, TRUT  
       2. Tůmová Lucie, 2005, JBCN  
       3. Machová Marie, 2007, SKSV 
Účastníci MSJ, YOG:     4. Dvorská Karolína , 2004 DULI  
Do počtu, bez přeskakování v kategorii:  5. Mairich Filip, 2006, JBCN  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

       6. Bímanová Aneta, 2007, TRUT  
       7. Salaba Jakub, 2006, SKIJ 
Vítěz(ka) závodu ČP / MČR:    8. Kaiser Matěj, 2006, LOTE 
       9. Vyhlídková Sofie, 2007, SKIJ 

Neudělené DK: Habán Oliver, 2006, DULI; Kašparová Kateřina, 2006, JBCN; Leblochová 
Jana, 2004, TRUT; Pecková Tereza, 2005, JBCN; Švácha Matěj, 2007, LOTE; Zuna Štěpán, 
2004, SCPL. 
 
Proběhla diskuse k předloženému návrhu.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 2/3: TR ÚBD schválila návrh na zařazení sportovců na 
divokou kartu do SCM v sezóně 2024-2025: 
1. Bímanová Eliška 2005 TRUT 
2. Tůmová Lucie  2005 JBCN 
3. Machová Marie  2007 SKSV 
4. Dvorská Karolína 2004 DULI 
5. Mairich Filip  2006 JBCN 
6. Bímanová Aneta 2007 TRUT 
7. Salaba Jakub  2006 SKIJ 
8. Kaiser Matěj  2006 LOTE 
9. Vyhlídková Sofie 2007 SKIJ 

TR ÚBD žádá o možnost navýšení počtu sportovců 
zařazených na DK o 3 do celkového počtu 
sportovců 40. V případě zařazení do RSC Victoria 
dojde ke krácení příspěvku na SCM dle systému 
STM. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Termínová listina ÚBD 2024-2025 
 
Program na SWENOR Cup Nové Město na Moravě 
Sobota 31.8.2024  - distanční závod 5 a 7 km volně 
   - výběh hromadně (st. dorost a starší - stejná délka tratě) 
Neděle 1.9.2024  - st. dorost a starší - sprint klasicky, mladší dorost - sprint volně 
 
 
Příprava zimní termínové listiny 2024-2025  
Členové TR ÚBD diskutovali návrh termínové listiny.  
- termín prvních závodů dosp/dor je na konci prosince (nominace na EYOF) 
- šest závodních víkendů pro dorost 
- dva víkendy umístěny do areálů v zahraničí (Jakušice, Kubalonka) – profily tratí, 
zasněžování 
- umístění českých závodů mezi závody FESA, možnost nominovat se z našich závodů 
- dlouhá pauza v únoru, termínově se nezasahuje do MS, MSJ, EYOF, FESA 
- zachován závod HNT 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Štěpán Kaliba předloží aktuální draft termínové listiny k projednání STK ÚBD (seminář STK, 
26. 5. 2024, Hojsova Stráž) 
 
 
5. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD a SLČR od minulého jednání TR ÚBD:  
- objednán přístroj na měření fluoru (měl by být v ČR v průběhu září), potřeba proškolit osoby, 
které budou stroj obsluhovat 
- informoval, že bude potřeba doplnit osobu do servisních týmů na závody FESA i SP  
- informoval o přípravě servisního školení pro kluby (regionální oblasti) 
- Konference SLČR 31. 5. 2024, jednání Rady ÚBD bude svoláno po konferenci 
 
 
6. Různé 

1. Jan Hásek vznesl dotaz, jestli v sezóně 2024-2025 bude pokračovat seriál Lyžuj Lesy.  
Štěpán Kaliba informoval, že v této věci probíhají jednání. 

2. Proběhla diskuse k pravidlům soutěže Superpohár se závěrem, že TR ÚBD nebude 
navrhovat v této věci žádné změny. 

3. Stanislav Dlouhý navrhl ke zvážení, aby kombinované štafety byly hodnoceny pod čarou 
(mimo soutěž). 

 

 

 
12:20 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Jan Hásek 
     Liberec, 23. 5. 2024 
 

 


